Quid m̄n  
 ceteri neq;  
 pari uolunt

exultauerunt enim  
filii in die iudicij  
nub; iudicij tunc  
dne.

ta tibi datus est mihi stimulus carnis mee. angelus satane quime colas nescis neque  
tolla. <sup>dei.</sup> <sup>et</sup> <sup>dne.</sup> Illa tibi semp in ore uox resonet. nudus ex  
uiu de utero matris mee. nudus <sup>et</sup> <sup>rediam.</sup> & nihil inuulimus in mundum utcum ne  
auferre aliquid possumus. At nunc <sup>plenisq;</sup> <sup>f. indeo</sup> quiduas armaria si pare uestib; tunc  
mutare cotidie. Et tamen tunc non posse superare. Quae religiosior fuerit. unum ex fi  
terit uestimentum. & plenis <sup>arcis</sup> <sup>dis</sup> sarcinis pannos trahit. Inficiuntur membrana colore  
purpurea. aurum liquescit in lictoras. Gemmis codices uestiuntur. & nudus ante fores  
earu xpi & mori. Cum manu egerit porrexerint bucinam cum ad aza pem uocauerint  
pro concludit. Gid in up nom taceo. nescitira putet nobilissimam mulierem romanarum  
in basilica beata petri <sup>cum multis</sup> semi uiris antecedentibus propria manu quo religiosior putaretur  
singulos nummos dispartire pauperibus. In te a ut uisum nosse p facile est. a ndr quedam pannus  
obscita pco cucurrit ut alteru nummu acciperet. Ad quam cu ordine peruenisset. pugnis  
porrigitur plenario & tanta criminis reat sanguis effunditur. Radix maloz omnium  
cupiditas. Ideoq; & ab aplo idolo seruitur appellatur. Quere primu regnu & iustitia di & hec  
omnia adponentur tibi. Non occidit fame dn̄r anima iusti. Iuuenior sui & serui. & non ui  
di iustum derelictu nec serm̄ eius querens panem. Helus coruis ministrantibus pasca.  
Vidua <sup>sa</sup> <sup>apta</sup> <sup>ena</sup> ipsa cu filius suus nocte mortuus. pphesiam pasca esuriens & muru  
in modum caprae. conpleto qualendus uensat. alit. Pbius apostolus. argentu inquit  
& auru n̄ habeo. quoda habeo hoc tibi do. In nomine dñi ihu surge & ambula. At nunc mul  
tice sermone taceant <sup>pe</sup> <sup>re</sup> loquunt. fidem & misericordiam n̄ habeo. quod habeo aurum  
& argentu non tibi do. Habentes igitur uictu & uestimtu his contenti sim. Audi iacob ino  
ratione sua quid postulauit. Si fuerit dn̄r dñs mecum. & serua uerit me in uia hac p qua ego u  
facio. & dederit mihi panem ad manducandum. & ueste ad induendum. tantu necessaria  
deprecatur est. & post annos uiginti diues dn̄r & dicitur pat. ad terram reuertitur chanaan.  
Infinita descriptur exempla suppediunt que auaritiā docent eefugienda. Verum  
quia nunc <sup>parte</sup> & latere de ea dicitur. & suo xpi annuerit uo lumine. reseruat. Quidante n̄  
plures annos n̄ n̄re gestum sit referam. Quidam esurib; parior magis quam auarior.  
& nesciens xxx argenteis dn̄m uindictum. c. solidos quor lina texendo adquisierat. mori  
ens dereliquit. Inuū est in monachos consilium. Nam in eodem loco circa u. milia diuer  
sif cellulis habitabant quid factu opus esset. Alii pauperibus distribuendos esse dicebant.  
alii dandos ecte. nonnulli parentibus remittendos. Macharius uero & pambus. & sidorus  
& ceteri quos patres uocant. sco in eis loquente spu. de re uerunt infideli dōr esse cum domo  
no suo. Dicentes. pecunia tua tecu sit in pditione. Nec hoc crudelitē quis quā factū putant  
tantu pro tā egyptū cui n̄ totos iros inuasit. ut unū solidum dimisisset sit crimanis. & qm  
monachos fecimus mentionem. & te scio libentē audire que scā. autē paulisp accomoda  
Ira sunt in egypto genera monachos. Coenobiū quod illi aufer genuli lingua uocant. non in  
commune uiuenter possumus appellare. Anachorite. quos illi. qui soli habitabant p deser  
ta. & ab eo quod cul ab hominibus recesserint nuncupant. Tertiu genus est quoddam rem noct  
teerrimum atq; neglectum. & quod in n̄a punitia aut solum aut primū est binuit. ter ni.

capit. p. 10  
in p. 10

de h  
gen  
ind

exultauerunt enim  
filii in die iudicij  
nub; iudicij tunc  
dne.

nec multo plures habitant suo arbitrio ac ditione uiuenter. <sup>videtur</sup> quod laborauerint in medium <sup>partes</sup> conferunt ut habeant alimenta communia. habitant autem in urbibus & castellis. & quasi arsit nā nūta. Quicquid uendiderint maioris est p̄ci. In eos sepe sunt iurga quia suo uiuente orbo non pacuntur se alicui subiectos. Reuera solent certare ieiunij. & rem secreta uictorie faciunt. Apud eos affectata omnia. Laquei manice calige sollicitanter uestis gromor. crebra suspiria. uisitatio uirginum. & tractio clericorum. & si quando <sup>festus</sup> dies uenerit. saturantur ad uentum. Hinc igitur quasi quibusdam pestibus eximuntur. ueniamur ad eos qui plures in commune habitant id est quos uocari coenobium diximus. Prima apud eos confederatio est. obedire maioribus. & quicquid iusserint facere. Diuisi sunt per decurias atque centurias. Ita ut nouem <sup>thomini</sup> omnibus decimus p̄sente. & rursus decem p̄positos. <sup>centesim</sup> sub centeno habeant. Manent separati sed iunctis cellulis. usque ad horam nonam <sup>instruuntur est.</sup> iustitiam est quod dicitur. <sup>sermo</sup> tristitiam intellegimus. Nemo p̄git ad alium exceptis his quos decator diximus. Ut si cogitationibus forte quis fluctuat. illius consolatur alloquitur. Post horam nonam in commune concurrunt. psalmi resonant. scripturae ex more recitantur. & complentur orationibus cunctisque residentibus. medius quem patrem uocant incipit disputare. Quo loquente tantum silentium fit ut nemo ad alium respicere. nemo audeat exire. <sup>pater inquit</sup> dicentibus laur. inflexum est. Audientium tacite uolunt pora lacrimae. & ne in singulis quidem erumpit dolor. Cum uero de regno xpi. de futura beatitudine. de gloria ceperit ad nuntiare uentura. <sup>ad oculum</sup> uideat cunctos moderato suspirio. & oculus <sup>ad oculum</sup> leuatus intra seducere. Quis dabit mihi pennas sicut columbae & uolabo & requiescam. Post hoc concilium soluitur. & unaqueque decuria cum suo p̄git ad matrem parente. Quibus p̄ singularibus eb domadas uicisim ministrant. Nullus in orbo strepitus. <sup>est</sup> nemo comedens loquitur. Quiritur pane. leguminibus. oleis. <sup>que</sup> sale. <sup>solis</sup> & oleo conuincuntur. Vinum tantum sener accipiunt quibus & paruulis sepe fit prandium utalique fessa sustententur. <sup>est</sup> alique non frangunt incipient. Dehinc consurgunt pariter & in mō dicto ad p̄sepia redeunt. Ibi usque ad uesperum. cum suis unusquisque loquitur & dicit quid sit illum & illum. quanta in ipso sit gratia. quantum silentium quam moderatur incessus. Si uisum uiderint consolantur. si uidi amore feruentem cohortantur ad stultum. & quia nocte extra orationes publicas in suo cubili unusquisque uigilat. Circū eunt cellulas singulas & uere approposita quid faciant diligenter explorant. Quem tardiores deprehenderint nūc crepant reddunt simulato quod norunt eum sepius uisitant & prius incipientes uocant magis orare quam cogunt. Op̄ diei statutum est quod decano redditum referatur <sup>ad economum</sup> ad centesimum. Quia ipse p̄ singularibus mensis. patri omnium. cum magno reddat tremore rationem. A quo & cum cibi cum facta fuerint degustantur. & quia <sup>est</sup> silice cuiquam dicere. tōnicam & raccum. textaque uincis strata n̄ habet. Ille ita uniuersa moderatur. ut nemo quid postulet. nemo de habet. Si uero quis ceperit egrotare transferatur ad exedram latiore. & tanto senum ministerio. <sup>am</sup> foueatur ut nec delicias urbium nec matris querat affectum. Dominicus diebus orationi tantum & electionibus. uacant. Quod quidem & omni tempore complentur opusculis faciunt. Cotidie aliquot descripturis discunt.

sermo  
qui hunc locum  
omnes.

in hac rancia  
laur. de  
qui. ad dicitur  
lacrimant.

Ieiunium totius anni quale est excepta quadra gensima in qua sola conceditur hestric  
tuis uiuere. Pentecosten cene mutantur in prandia quo et traditio*n*i ecclesiastice factis fiat &  
uentrem <sup>in</sup> cibo honerunt duplicato. Tales philo<sup>ph</sup> plato*n*i sermones imitant. Tales iosephus  
graecus in secunda iudaice captiuitatis historia esse nos refert. Veru*m* quia nunc de uirgi  
nibus scribens poene superflue de monachis disputauit. Ad tertium genus ueniam quae ana  
choritas uocant. Quae decem nobis exeunte excepto pane & sale amplius ad desertum nihil p  
ferunt. Huius uitae auctor paulus. Inlustrator antonius. Et ad superiora conscenda m  
princeps iohannes baptista fuit. Talem uirum iheremias propheta describit dicens. Bonu*m*  
e*st* uiro cum portauerit iugum in adolescentia sua sedebit solus & tacebit qm*ia* sustulit  
iugu*m* graue supra. Dabit per uentrem maxillam. saturabitur imperius. quia n*on*  
sempiternu*m* abicit d*eu*s h*oc* laborem & conuersationem in carne <sup>et</sup> <sup>non</sup> <sup>carne</sup> <sup>se</sup>. Alio tempo  
re si uolueris explicabo. Nunc ad propositum redeam. Quia de uirgine differens ad mo  
nachos ueneram quae tibi exempla proponens. Nondicam autu*m* & argentu*m* & ceteras oper  
sed ipsam t*er*ra celumq*ue* dispicies. & xpo copulata cantabis. Pax mea d*eu*s. Post haec quam  
qua*m* apostolus temporare nos iubet. uisus etiam ipse somni oratio sit. tam diuisas ora  
di horas habere debemus. Ut si forte aliquo fuerim opere deo uisum ipsum nos ad officium  
temp*er*is ammonet. Hora t*er*tia sexta nona diluculum quoq*ue* & uesperum nemo quin er  
citat. Nec cib*us* ante sumatur. nisi oratione p*ro*missa nec redat*ur* amens nisi referant  
gratie creatori. Noctibus uesperisq*ue* surgendum. reuoluenda descripturis que*rum* memo  
rii tenemus. Egreddentes hospicium armet oratio. Regredientibus de platea ora  
tio occurrat ante quae sermo. Nec prius corpusculum requiescat. quam anima par  
cat. Ad domum actum ad domum incertu*m* manus pingat crucem. Nulli deo uisum. nec aduer  
sum filium matris tue ponas scandalum. Tu quis es quia alienum seruum iudicet. suo d*eu*o  
stat. aut cadit. Stabit aut*em* potens est enim d*eu*s statueret eum. Nec sibi tu ieiunaueris. pu  
ter te <sup>si</sup> ieiunaueris e*st* meliorem. Tu ieiunas & uisum. Ille comedit. & forte blandit  
Tu uersatione mentis. & uentris esuriam iuxando <sup>diriger</sup>. Ille moderatus esca utitur.  
& d*eu*o grauias refert. Unde cotidie clamat esaias. male ieiuniu*m* elegi dicit d*eu*s. Quare  
indiebus enim ieiuniu*m* inuentur uoluntates uostre. Et om*ni* quis sub potestate uia  
sunt. Stimula <sup>in</sup> uisum & tibi. Ieiuna <sup>atq</sup> <sup>paucis</sup> pugnat humilem. ut  
quid mihi ieiunatur. Quale illud potest e*st* ieiunium cuius iram fiduciam nox occupat  
sed lunam integram derelinquit. Te ipsam considerans. noli in alterius ruina. secundu*m*  
tuo opere gloriari. Nec illarum tibi exempla proponas. que*rum* cura facientes. por  
tionem reddidit. & cotidianas dom*u*s in pensas supputant. Neq*ue* enim undecim d*eu*o  
uide p*ro*ditio n*on* sunt fracta. Nec filio alexandro faciente naufragium. ceteri cursus  
fidei substatereunt. Nec dicas illa culla suis reb*us* fruit*ur*. fratres ad eam conueniant & lo  
rotor. Numquid ideo uirgo esse desiuit. primo dubium an uirgo sit talis. Non enim  
quomodo uide*at* homo uidebit d*eu*o. homo uide*at* in faciem d*eu*o uide*at* in corde. Dehinc etiam si  
corpore uirgo est. an spu*m* uirgositate nescio. Apostolus aut*em* ita uirginem definiuit. ut sit se*ci*  
corpore & spu*m*. Ad extremu*m* habeat sibi gloriam suam uincat pauli sententiam dilicit.